



Året som gått

År 2024 var ett bra år på många sätt. Projektet Smaka på Vindelälven avslutades med goda resultat. Vårt bidrag till projektet var bland annat att leverera ett 30-tal smakupplevelser på vår digitala karta. I juni besökte vi Rusksele där hembygdsgården fylldes med berättelser och anekdoter kopplade till Vindelälven. Under sommaren reste vår volontär Fabio Könnig för att fotografera och träffa älvdalens människor

Hösten inleddes med att vi besökte Biosfärområde Vänerskärsgården med Kinnekulle. Förutom koordinatörer från biosfärområdena deltog representanter från bland annat Unesco Sverige, Havs- och vattenmyndigheten, Naturvårdsverket, Svenska biosfärprogrammet m fl. Vi diskuterade hur biosfärområden och myndigheter kan samverka mer och dra nytta av varandra. Det resulterade i många goda idéer och konkreta genomföranden. På initiativ av Unesco Sverige skapades ett nationellt kommunikatörsnätverk i syfte att öka kännedom om Sveriges biosfärområden.

I projektet Arena för hållbar utveckling har fokus legat på areella näringar och biosfärområdet som neutral arena. Bland annat har dialogmöten genomförts kopplade till jord- och skogsbruk. Tillsammans med Vattenråd 10 och 11, Lycksele kommun, Vindelälvens Fiskeråd, Föreningen Samverkan Umeälven, Länsstyrelsen Norr- och Västerbotten har vi genomfört en mycket lyckad föreläsningsserie om hållbara ekosystem med klimatperspektiv.

För att möta renens utmaningar har vi initierat en arbetsgrupp (*Renens Väg – Vision 2050*) tillsammans med Rewilding Sweden och samebyarna Ran, Gran och Svaipa i syfte att förstärka renens ekologiska roll genom att restaurera skogar i Vindelälvens, Laisälvens och nedre Umeälvens dalgångar.

Utöver allt detta och mycket annat samlades cirka 25 personer från olika organisationer för att fira fem år som biosfärområde. Tillsammans kunde vi konstatera att vi har gjort många goda insatser under de gångna fem åren, insatser att vara stolta över! Under firandet lyftes också minnen från älvdalens människor som under slutet av 60-talet kämpade för att Vindelälven skulle få fortsätta dansa sin fria dans från fjäll till hav. Det är med stor respekt och ödmjukhet vi tackar dem!

Sista dagarna i december fick kansliet en god nyhet. Naturskyddsföreningen Västerbotten beslutade att gå in med ett kärnstöd på 20 000 kronor för år 2025. Stort tack för det!

Tack till er alla – medarbetare och kollegor, medlemmar, styrelse, biosfärambassadörer, samverkanspartner och finansörer som gör arbetet med hållbar utveckling i Biosfärområde Vindelälven-Juhtátahkka möjligt!

Vi vet redan nu att år 2025 erbjuder många spännande händelser att se fram emot. Bland annat bjuder NordMab in till två dagars konferens i Lofoten, tillsammans ska vi ta fram nya lokala mål för 2035 men framför allt fortsätter vårt gemensamma arbete för hållbar utveckling längs hela älvdalen i Juhtát- en rörelse framåt för människan och naturen.

Ann-Kristine Vinka

Koordinator/Verksamhetsledare

Biosfärområde Vindelälven-Juhtátahkka

Verksamhetsberättelse

Biosfärområdet Vindelälven-Juhttátahkka (BVJ) har under året varit en brygga mellan olika verksamheter och områden samt vetenskaplig och traditionell kunskap, och arbetat för att området unika natur- och kulturvärden ska stödjas, bevaras och utvecklas.

Biosfärområdet Vindelälven-Juhttátahkka ekonomiska förening har fått ta del av utvärderingar från andra biosfärområden. Bland annat lyfts fyra utvecklingsområden fram som förutsättningar för att skala upp hållbarhetsarbetet - organisation, finansiering, samverkan och kommunikation. Dessa utvecklingsområden används som rubriker i verksamhetsberättelsen.



Organisation och finansiering

Det finns två visioner som ska vägleda BVJ: en vision för föreningen och en för det geografiska området - platsen.

- **Föreningens vision:** Att inspirera oss själva och världen att leva hållbart.
- **Platsens vision:** Ett rikt liv längs hela älvdalen.

Verksamhetsplanen genomförs inom föreningen, i egna projekt och i samverkan med andra. Projekten ska ses som verktyg för att nå föreningens visioner och mål. Biosfärkansliet tar emot löpande förfrågningar om samarbete och medverkan i olika projekt.

Föreningen får många förfrågningar om samarbete. Vi har sedan tidigare en projektpolicy. För att effektivisera processen med att välja projekt tog kansliet fram en urvalsmetod och testade den på externa förfrågningar. Metoden besparar arbetstid för biosfärkansliet och höjer kvalitén på urvalet av projektsamverkan.

Personella resurser

Under 2024 har föreningen haft två heltidsanställda - en koordinator och verksamhetsledare samt en projektsamordnare och administratör. Föreningen har också sålt tjänster till andra organisationer och projekt. En kommunikatör och en fotograf har arbetat med kortare projektanställningar. I december anställdes en föreningsassistent på 30% för att stödja föreningens arbete. Medarbetarna finns på [hemsidan](#) under "Kontakta oss". Utöver anställd personal köps redovisningstjänster.

Årets arbetsinsatser har haft tyngd på biosfärområdet som neutral arena och test- och modellområde. På grund av hälsoskäl blev arbetet med projektkommunikation försenad. Tekniska utmaningar har också senarelagat uppdateringar av hemsida samt distribution av nya teman på den digitala kartan.

Föreningen har en bred styrelse med representation från områdets samebyar, byaföreningar, kommuner, länsstyrelser, region, fiskevårdsområden, gröna näringar, universitet, destinationsorganisation, stiftelse och ideella föreningar. Årsstämman väljer ledamöter till styrelsen och alla ledamöter erbjuds en introduktionsträff till styrelsearbetet. Förutom föreningens medarbetare och styrelsen finns två stadigvarande arbetsgrupper som stödjer biosfärkansliet - styrelsens arbetsutskott och kommunala handlingsgruppen. Därtill tillsätts vid behov tillfälliga arbetsgrupper

Halvtidsutvärdering

Unesco ger utmärkelsen *biosfärområde* för en 10-årsperiod. Vindelälven-Juhtatähkka firade 5 år som biosfärområde under 2024. För att utvärdera verksamheten genomfördes en femårig (halvtids) utvärdering. De mest återkommande ämnena i utvärderingen är: finansiella utmaningar, kommunikation, klimatförändringarnas tydliga påverkan i biosfärområdet och samhällsservice inklusive transporter. Biosfärkansliet uttrycker att det i dagsläget har begränsat med tid att lägga på oplanerat arbete eller att utöka tid för pågående insatser.

Halvtidsutvärderingen gjordes med stöd av Svenska Biosfärprogrammet och Havs- och vattenmyndigheten. Utvärderingen genomfördes av kommunikationsbyrån Azote i samverkan med biosfärkansliet. Utvärderingen kan laddas ner på hemsidan under fliken [Om oss – Arkiv](#).

Projekt

Under året har föreningen BVJ drivit projektet [Arena för hållbar utveckling](#) med finansiering av Region Västerbotten. Många av organisationens aktiviteter är en del av projektet. Projektet består av fem arbetspaket som drivs i samverkan med deltagande BVJ kommuner, boende och verksamma i biosfärområdet. Projektet integrerar ungdomsperspektivet i alla arbetspaket och planeras avslutas juni 2026.

Föreningen har deltagit i två andra projekt. Projekt [Vinter Hugo](#) som har fokus på Taveljöbygden är en del i arbetet att omhänderta behoven kopplat till godstransporter. Här behövs innovativa finansieringslösningar och långsiktigt ansvarstagande tillsammans. Arbetet startade under senare delen av året och avslutas i mars 2027.

Projekt [Smaka på Vindelälven](#) som avslutades under året förankrar och tillgängliggör smakupplevelser längs Laisälven och Vindelälven. BVJ har tagit fram bilder, texter och filmer kopplade till [smakupplevelsena](#) och synliggör dem på digitala kartan.

Föreningens medlemmar och samverkansparter driver projekt inom biosfärområdets geografi som också bidrar till att bevara, stödja och utveckla området - några exempel är projekten [Superb](#), [Trees for Me](#), [Hävdade marker](#), [Skogsbete i BVJ](#), [Move Up North](#), [Västerbotten Sweden](#), [Youth Up North](#), flera fiskeprojekt m.m.

Samverkan

Fokusområden

I samverkansdialoger har vi lyft vikten av att arbeta med behovsdriven forskning, i bred samverkan och att utgå från det lokala perspektivet. Vårt gemensamma arbete är inriktat på sex fokusområden:

- utveckling av lokalsamhället
- levande landskap
- framgångsrik rennärning
- fiske i levande sjöar, vattendrag och hav
- mångfald av kulturella uttryck
- besöksnäring och friluftsliv för alla



Utveckling av lokalsamhället

Organisering av hållbar platsutveckling

Året inleddes med en dialogträff och workshop med representanter från föreningens organisationer. Gruppen tog fram hållbara kollektivtransporter som en prioriterad fråga för BVJ att arbeta vidare med, med utgångspunkt i tidigare projekt MOBEVI (biosfärbuss inkl godstransporter). Kopplat till det har föreningen haft dialog med Region Västerbotten och bidragit med lokala perspektiv under planeringen av två nya transportprojekt – Vinterhugo och Transportsvärmår.

Organisationerna BVJ och VIKOM (Vindelälvens kommuner i samverkan) verkar till stor del i samma geografiska område och har under året haft dialog om samarbete. Målsättningen är att tillsammans utarbeta ett samarbetsavtal. Avtalet ska beskriva hur samarbetet ska genomföras och vilka resurser som behövs, och ska sedan godkännas av föreningarnas styrelser och årsstämmor.

Mötesplatser

Mötesplatserna i BVJ är viktiga för den sociala hållbarheten i samhället och ska därför synliggöras på den digitala kartan. Vi tog fram förslag till kriterier och påbörjade kartläggning av lokala mötesplatser. Med stöd av handlingsgruppen genomförde vi lokala idéverkstäder på några mötesplatser i Ruskesele, Stöcke, Vännäsby och Sorsele. Deltagarna betonade vikten av lokalt engagemang, eldsjälar och samarbete för platsens hållbara utveckling och sammanhållning i hela BVJ samt landskapets berättelser och gemensamma evenemang.

Biosfärkansliet medverkade i paneldebatter på Landsbygdsforum i Lycksele och på Umeå Universitets Perspectives. Vi diskuterade landsbygders hållbara utveckling och samhällets omvandling ur flera synvinklar och tog upp rennäringens och det samiska samhällets perspektiv samt ungas inkludering.

Ungas delaktighet

Att utgå från de ungas perspektiv och involvera dem genomgående i utvecklingsinsatser är väsentligt för att nå en utveckling som är långsiktigt hållbar. Därför har vi fortsatt dialogen med organisationen Youth 2030 och med ungdomar boende i biosfärområdet.

När vi inledde samarbetet med projektet *Become* började vi tillsammans planera för workshops om hållbar utveckling med gymnasieelever i vårt biosfärområde.

På initiativ av Hushållningssällskapet Norrbotten-Västerbotten ingick vi i dialog om odling i skolan. Det blev ett projekt - *Växterbotten* och ansökan till Allmänna Arvsfonden. Projektet vill utveckla en metod som gör det möjligt för skolor i Västerbotten att arbeta med odling under hela växtsäsongen, från vår till höst.

Föreningen är också en del av *Biosphere for Baltic – Future Generations* initiativet tillsammans med svenska och europeiska biosfärområden. Samarbetet ska skapa en mötesplats för att engagera och bygga nätverk mellan unga vuxna i Östersjöregionen.

Biosfärkansliet samarbetar med SLU och Umeå universitet, träffar och samtalar med studenter i olika program – t ex jägmästare och kulturgeografer.

Lokalt engagemang

Lokalbornas engagemang och initiativ är avgörande för samhället och för områdets hållbara utveckling. Mycket av det arbetet görs ideellt. För att belysa detta gjorde en masterstudent en värdeanalys av ideella krafter i samarbete med BVJ och föreningsaktiva i Ammarnäs och Vindeln. Vi ställde också en fråga om ideellt engagemang och framtidens civilsamhälle på Aimday – Umeå universitets temadag där samhällets aktörer diskuterar utmaningar och möjliga lösningar med forskare.

Dessutom gav BVJ sitt stöd till ett lokalt initiativ i Vindelns kommun. Där arbetar Överrödå bygdeförening för att skapa en historisk vandringsled i älvslandskapet. Det kommer också att förbättra tillgängligheten och höja livskvaliteten för boende.

2024 hölls årsstämman i Lycksele kommun. Föreningar och företag i Ruskesele var värdar för den efterföljande dagen med inspirerande medlemsaktiviteter under temat Lokalt engagemang.



Levande landskap

Jordbruk och lokalproducerade livsmedel

I samarbete med styrelseledamöter genomförde vi några träffar med LRFs lokala avdelningar i biosfärkommunerna. Angelägna frågor för jordbruket är bristande lönsamhet och att främja närproducerad mat. Deltagarna diskuterade hur BVJ kan nyttjas som modellområde för att utveckla bättre förutsättningar för mer mat som produceras här.

Under året hade vi dialog kopplat till jordbruk med flera aktörer: Institutionen för Kost- och måltidsvetenskap - Umeå universitet, Ruralia Institute - Finland, SLU, Umeå Plant Science Centre (växtforskning), Naturskyddsföreningen Västerbotten (pollinering), Hushållningssällskapet (utbildningsinsatser om mat i skolor och förskolor) samt projekten Stärkt livsmedelsnäring i Västerbotten, Ko på rot, Biodiversa och Thirst.

Vi har också deltagit i konferensen Mer mat från Västerbotten, i träffen Mat i fokus och i informationsmöte om kompetens och samsamarbetsåtgärder i Sveriges strategiska plan för genomförandet av den europeiska jordbrukspolitik. BVJ lyfte vikten av att förbättra förutsättningarna för lantbruket och rennäringen.

Den mångfunktionella skogen

Vi synliggjorde arbete med biologisk mångfald i BVJ som bidrar till det globala Kunming-Montreal ramverket. Det är insatser som Unescoprofessor Camilla Sandström, projekt Superb, Umeå kommun samt BVJ tillsammans med Länsstyrelsen Västerbotten och Naturvårdsverket har genomfört som ingår i "Sample Collection" – inspirerande nordiska initiativ som förenar människor och natur med lokala resurser och skapar viktig kunskap för beslutsfattare och planerare.

På inbjudan av Norra skog deltog BVJ i deras medlemskväll och hade dialog om hållbart skogsbruk och BVJ roll.

Vi fortsatte dialogen med Umeå universitet och SLU om konceptet Living Labs och lighthouses och biosfärområdet som testområde, neutral arena och katalysator för hållbar utveckling.

BVJ arbetade vidare med Biosfärområde Norra Karelen, Finland och Skogsprogrammet Västerbotten på en gemensam ansökan om stöd för arbete med skogens mångbruk.

I skogarna runt Umeå Energicentrum i Klabböle pågår ett samarbete för nyckelarten vitryggig hackspett. Avdelningarna för samhällsplanering, naturvård, mark och exploatering och folkhälsa på Umeå kommun, privata markägare, Vattenfall, EU-projektet Superb, Rewilding Sweden, Norra skog och Skogsstyrelsen visar en modell för utveckling som gynnar flera. Vi bjöd till en träff med utflykt där flera tjänstepersoner och politiker fick ta del av goda exempel, lärdomar och framgångsfaktorer.



Framgångsrik rennäring

Neutral arena och testområde

BVJ arrangerade flera interna träffar tillsammans med representanter för områdets samebyar. Nyckelfrågor som återkom i dessa möten är låg kunskap om rennäringen och om samisk kultur generellt, bristande lönsamhet och kraftig minskning av betesmarker på grund av utvecklingens och markanvändningens kumulativa effekter. I årets första träff medverkade jur. dr Malin Brännström, Silvermuseet/INSARC med en *Historisk tillbakablick - naturresurser, markrättigheter och hur den pågående samhällsomvandlingen i norra Sverige påverkar urfolket samerna och renskötseln*, Unescoprofessor Camilla Sandström som lyfte den pågående samhällsomvandlingen och Rewilding Sweden som visade arbetet med att ta bort hinder längs renarnas flyttled – ett arbete som samtidigt ökar områdets biologiska mångfald.

Dessa träffar växte till ett samarbete mellan BVJ, Rewilding Sweden och samebyarna Ran, Gran och Svaipa och en arbetsgrupp tog form. Samarbetet ska gynna återställning av natur och biologisk mångfald i det geografiska biosfärområdet med fokus på renens ekologiska roll. En viktig del i det är att ge renen naturliga förutsättningar att kunna beta och förflytta sig fritt i skogarna längs Laisälvens, Vindelälvens och nedre Umeälvens dalgång.

Vid årsslutet avslutade BVJ projektet *Innovationsgrupp rennäring*. Projektets mål var att bilda en innovationsgrupp som tar fram en digital innovation som bidrar till betesro. Innovationsgruppen bildades inte eftersom målgruppen renskötare och renägare prioriterade andra, mer angelägna frågor.

BVJ har etablerat kontakt med Christina Sehlin MacNeil, forskare vid Vårdduo, Centrum för samisk forskning vid Umeå universitet. Under hösten fokuserades samarbetet på kartläggning av kunskapsluckor om rennäring. Tillsammans började vi planera för workshops med områdets samebyar och kommunala politiker och tjänstepersoner.

Sammanhängande betesmarker

I projektet Hävdade marker samverkar lokala markägare, Länsstyrelsen Västerbotten, och Världsnaturfonden WWF för att restaurera igenvuxna betesmarker och gynna den biologiska mångfalden i området kring Vindelälven-Juhttáahkka biosfärområde. Det skapar också förutsättningar för sammanhängande betesmarker och för mer lokal produktion av livsmedel.

I februari fick vi tillsammans med Ran och Gran sameby och med vår samverkanspart Rewilding Sweden guida två gäster från Nederländerna i vårt biosfärområde. Dessa besökare vill bidra till återställning av ekosystem i BVJ och stödjer arbetet med restaurering av sammanhängande betesmarker.

Under december bildade BVJ ett nytt partnerskap med WWF och Rewilding Sweden för att stimulera arbetet med restaurering av betesmarker och ekosystem. Tillsammans anmälde vi intresse till ELSP för stöd till projektet REVIVE - återställning av naturliga ekosystem, konnektivitet och urfolks kultur längs Vindelälven och Laisälven.



Fiske i levande sjöar, vattendrag och hav

Vindelälvens/Umeälvens Fiskeråd utförde många insatser inom fokusområdet *Fiske i levande sjöar, vattendrag och hav*. Fiskerådets verksamhet omfattade en rad olika LOVA-projekt, *ReTrout* - utsättningar av öringrom m.m. och samarbete med byaskolorna, fisketillsynsutbildningar, Grip on LIFE IP - uppföljning restaureringar).

Stiftelsen Vindelälvsfiske stödjer lokala initiativ som gynnar fisket och fiskerättsägarna samt Fiskerådets arbete. Stiftelsen firade sitt 10-års jubileum med julbord i Ruskese tillsammans med fiskerättsägare från hela älvdalen.

Tillsammans med Vattenråd 10 och 11, Lycksele kommun, Vindelälvens/Umeälvens Fiskeråd, Föreningen Samverkan Umeälven, Länsstyrelsen Norr- och Västerbotten genomförde BVJ en föreläsningsserie. De lokalt anpassade föreläsningarna med fokus på fiske och klimat blev väldigt uppskattade. De arrangerades på 8 orter längs Laisälven, Vindelälven och nedre Umeälven med bl.a. Daniel Homqvist och SLU-forskaren Åsa Widén.



Mångfald av kulturella uttryck

Landskapets berättelser

Landskapet i BVJ bär på många intresseranta berättelser som engagerar människorna här. Västerbottens museum, Länsstyrelsen Västerbotten, Skogs- och samemuseet, Medborgarskolan Nord och biosfärkansliet inledde en dialog kopplat till dessa historier. Tillsammans anordnade vi en berättarkväll på Hembygdsgården i Ruskese där medryckande berättelser om älvdalens människor, natur och djur avlöste varandra. Representeranter för museerna visade verktyg kopplade till det – t ex tjänsten Skogens pärlor. Vidare sökte vi stöd från Tillväxtverket för att kunna satsa mer på arbetet med hållbar platsutveckling kopplat till kulturarv och berättande.

Utställning Visionen om Vindelälven 2.0

Konstnärer kopplade till Vännäs föreningen Kultur och människa har fångat in många lokala perspektiv på hållbar utveckling med utställningen Visionen om Vindelälven. Under 2024 samlades alla dessa idéer. Föreningen utformade en ny utställning - Visionen om Vindelälven 2.0 som visar biosfärområdet som samhällsmodell och möjliga vägar för att nå dit.



Besöksnäring och friluftsliv för alla

Biosfärkansliet medverkar i träffar med Västerbotten Turism Hållbarhetsteam och DMO grupp som arbetar strategiskt med hållbar platsutveckling. Vi har också kontakt med projektet Västerbotten Sweden. På inbjudan av STF Umeåregionen höll vi ett föredrag om BVJ och samverkan för hållbar utveckling. Kvällen blev välbesökt och flera deltagare fortsatte diskutera möjlig samverkan efteråt.

Vi hade dialog med en ung hållbar turism-doktorand på Umeå Universitet som vill forska i området. Vi gav stöd till den föreslagna idén till en Formas early careers-utlysning.

Projektet Regional samverkan för vandringsleder i Västerbottens län vill skapa en modell för att effektivisera arbetet och öka det lokala deltagandet. En viktig del i arbetet är att tydliggöra roller och ansvar. BVJ har lyft vikten av att i god tid involvera områdets aktörer som kan beröras av leder och tillhörande skyltning – t ex samebyar och privata markägare.



Kommunikation

Ökad kännedom

Trots avsaknad av kommunikatör stora delar av året genomförde kansliet flera kommunikativa insatser, förde dialoger och arbetade för att involvera människor och organisationer längs Laisälven och Vindelälven. Vi bidrog också till att initiera ett nationellt kommunikatörsnätverk.

Arbetsgruppen för kommunikation beslutade att föreningen skulle bygga vidare på BVJ:s nuvarande visuella uttryck. Under året påbörjades arbetet med att ta fram profilmaterial för att stärka biosfärområdets identitet och öka kännedomen. Exempelvis har vi tagit fram en entréskylt, tygpåse och klistermärke att dela ut, samt skraddarsydda presentationer och annat material. När Vindelälven-Juhtatähkka firade sina första 5 år som biosfärområde skickades pressmeddelanden och en artikel ut. Vi har också kommunicerat några av styrelsens organisationer som biosfär tips.

Inom projekt smaka på Vindelälven har vi producerat texter, foto och filmer som ett 30-tal företag har tillgång till i sin marknadsföring. Dessa företag finns att ta del av på den digitala kartan under rubriken lokala smaker. Vår volontär Fabio Könnig har också bidragit med fina inlägg och foton från BVJ på sociala medier. Via nyheter på hemsidan och inlägg och bilder på Facebook och Instagram har vi haft fokus på att inspirera människor till hållbar utveckling.

Lärande för hållbar utveckling

För att skapa större förståelse för varandra och för de olika fokusområdena arrangerade BVJ en dag för erfarenhetsutbyte mellan områdets aktörer. Deltagarna fick praktiska exempel och konkreta tips kopplat till *Biosfärområdets kärnområde, buffertzon och utvecklingsområde*; till *Rennäring, klimat och hållbarhet*; till *Lokal livsmedelsförsörjning* och till *Besöksnäringens roll i samhällsutvecklingen*. Dagen avslutades med en gemensam diskussion - *Kan man genomföra en rättvist, jämlikt, demokratiskt och hållbar omställning och vad behövs till det?*

Förutom att bidra till lärande för hållbar utveckling i det nordiska Mab Lab II – samarbetet deltog vi i REGENERATE – en gränsöverskridande europeisk ansökan. Projektet var riktat till EU Mission: A Soil Deal for Europe i Horizon-programmet. Syftet var att med civilsamhälle skapa vägar mot jordhälsa genom policy, utbildning, vetenskap och rådgivningstjänster till jordbruket.

BVJ deltog i en utbildningsdag arrangerad av Sorsele kommun. Dagen hade fokus på konsultationsordningen och hur det samiska folkets inflytande kan öka och deras rätt till delaktighet i beslutsprocesser kan säkerställas på alla nivåer i samhället.

En resa till Svenska Unescorådets nationella konferens under våren gav bra tillfälle för att utbyta erfarenheter och goda exempel. Vi träffade andra biosfärområden, geoparker, världsarv, immateriella kulturarv och kreativa städer. Syftet med konferensen var att främja hållbar utveckling och samarbete inom och mellan olika Unescoprogram i Sverige.

Ett gott exempel på kommunikation i samverkan är ”Sample Collection” – inspirerande nordiska initiativ som förenar människor och natur med lokala resurser och skapar viktig kunskap för beslutsfattare och planerare



Tack!



Föreningen har finansierats med stöd av;



Projekt i samverkan med;

Smaka på Vindelälven



VinterHugo

Med finansiering från:

VINNOVA

Biosfärområde Vindelälven-Juhttátahkka ek
Vindelfjällens Forskningsstation, Box 84, 924 22 Ammarnäs

This documents contains 11 pages before this page
Dokumentet inneholder 11 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 11 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 11 sider før denne side

Detta dokument innehåller 11 sidor före denna sida

ANGELIKA JOHANNA SCHINDLER-EGL

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Naturskyddsförening Västerbotten

79d342db-d74e-4c21-b041-23c7956e7c39 - 2025-04-16 19:20:20 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 5778399d-ed97-49aa-b4fb-13673d6732c4 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

LINDA JENNY THERES LUNDMARK

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Umeå universitet

f15dd706-b6e6-4284-a64f-1ef52c02b766 - 2025-04-16 19:41:10 UTC +03:00

BankID / Freja eID - fef4598a-f2d8-491a-893e-a4495cb04807 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Marja-Kristin Skum

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Vindelälvemän Juhttadahkka

b2d3fbbc-981d-4a45-a65f-19b4d014d36d - 2025-04-16 20:21:19 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 509a478c-a0a3-47f8-9046-d16489d667ec - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

JOHN HELGE ROLAND SJÖGREN

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Lycksele kommun

0068fa6e-15a1-4625-a7d8-459fc35e7b7c - 2025-04-16 21:29:30 UTC +03:00

BankID / Freja eID - f25310f8-c316-4530-a952-98140049b21b - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

BJÖRN JONSSON

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Länsstyrelsen Västerbotten

0f34e95d-2e20-480a-b652-c5dfb4a6ff1a - 2025-04-17 08:53:19 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 93e95abc-5e29-4573-8aac-5ac550578d68 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

KRISTINA NILSSON

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Skogsstyrelsen-Swedish Forest Agency

bdc133f4-0664-4438-b0e7-a42f5728cf2d - 2025-04-17 09:16:21 UTC +03:00

BankID / Freja eID - e109ec41-c2c0-41c0-b746-61feea829f20 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

ERIK ALNERSSON

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: skogsbyar

1ebaf581-3a0a-41fc-b2f6-78c41035733f - 2025-04-17 11:03:21 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 80a6f72f-d19a-4175-8842-4af4989bc8a9 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign	asemavaltuutus	ställningsfullmakt	autoritet til å signere	myndighed til at underskrive
representative	nimenkirjoitusoikeus	firmitatekningsrätt	representant	repræsentant
custodial	huoltaja/edunvalvoja	förvaltare	foresatte/verge	frihedsberøvende

This documents contains 12 pages before this page
Dokumentet inneholder 12 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 12 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 12 sider før denne side

Detta dokument innehåller 12 sidor före denna sida

LINDA BERGLUND

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Stiftelsen Världsnaturfonden WWF

3693b979-470f-42fd-9344-c8d4e0b61ea3 - 2025-04-17 11:31:32 UTC +03:00

BankID / Freja eID - ea824919-6ffe-469b-9d15-008e1a90ed30 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

ELLEN CAROLINE TORFVE

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Laisälvens byar

b3008a82-4946-4687-b3d7-bb90dafc97ff - 2025-04-21 12:52:51 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 15840951-2728-456d-8994-1e53d0f8d6c2 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

DANIEL HOLMQVIST

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Ume/Vindelälvens Fiskeråd

289fddd9-d160-4e80-a235-f0171961146f - 2025-04-22 09:57:08 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 499980ae-b3fc-40c5-90ee-35ac3c86cf81 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

LENA FRIBORG

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Region Västerbotten

eff6c6d5-45b4-4742-b87e-ca913bf7b3ce - 2025-04-22 15:30:42 UTC +03:00

BankID / Freja eID - ec6e9cc7-dfb6-4ad3-b938-121e70e1ea54 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Erik Olof Magnus Burvall

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Umeå kommun

67f07491-6400-4991-bb2c-749aeed7a9df - 2025-04-22 17:39:57 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 9fd71934-9a40-42b0-a452-218f8a1e9823 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Karin Margareta Fällman Stenlund

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Gold of Lapland

b30f5882-b655-4d3d-b103-6b8c82d015ab - 2025-04-23 09:12:33 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 3e1d75b1-a6fe-4a5b-b64e-522fed1ec3ea - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Bengt Joakim Ljadas

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: TURE/Kustbyar

026f7e30-30f3-4b1e-9b9c-3dfb55e7a65c - 2025-04-23 19:05:30 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 6d80d81d-a9dd-4e51-a764-2839705d7885 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign	asemavaltuutus	ställningsfullmakt	autoritet til å signere	myndighed til at underskrive
representative	nimenkirjoitusoikeus	firimatekningsrätt	representant	repræsentant
custodial	huoltaja/edunvalvoja	förvaltare	foresatte/verge	frihedsberøvende

This documents contains 13 pages before this page

Dokumentet inneholder 13 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 13 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 13 sider før denne side

Detta dokument innehåller 13 sidor före denna sida

SVEN BERTIL NYGREN

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: LRF Västerbotten

b697b8dc-a22d-4fc2-b4b1-b83ac4bb214f - 2025-04-23 19:55:11 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 2c7f23f3-5769-4743-ac65-44daacf8d220 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

GÖRAN JONSSON

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Rans sameby

09b27e7b-6292-4b1a-aa86-6297ce66f158 - 2025-04-24 12:15:19 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 0c339996-2cf0-4079-b917-d956544e4274 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

KJELL-ÅKE ÖJERYD

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Biosfärområde Vindelälven juhttatahka

dc71bb9d-d39e-470f-bf98-fdb92894f752 - 2025-04-24 12:22:32 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 0244d8fb-92da-4280-b522-d7a9eec71ef0 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign	asemavaltuutus	ställningsfullmakt	autoritet til å signere	myndighed til at underskrive
representative	nimenkirjoitusoikeus	firmateckningsrätt	representant	repræsentant
custodial	huoltaja/edunvalvoja	förvaltare	foresatte/verge	frihedsberøvende